

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	26,8525	0,140975625	890,38	126		126	0			
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,704375	0,003697969	654,37	2		2	0			
	030101	Автопогрузчики 5 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,388125	0,002037656	505,88	1		1	0			
	111100	Вибратор алубинный к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	8,380625	0,043998281	11,52	1		1	0			
	331532	Пула цепная электрическая к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,14375	0,000754688	22,54	0		0	0			
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	1,020625	0,005358281	719,48	4		4	0			
	101-1805	Гвозди строительные	т	0,002	0,0000105	55 084,75	1				1		
	102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,04	0,00021	5 762,71	1				1		
	203-0512	Шпиль из досок толщиной 40 мм	м2	3,6	0,0189	322,03	6				6		
	401-0023	Бетон тяжёлый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 (М 100)	м3	102	0,5355	4 788,14	2 564				2 564		
20	11-01-015-7 прим.	Шлифовка бетонной отмостки	100 м2 покрытия		0,035	17 639,92	617		511		30		0,1
		Накладные расходы	94,09 %				481		76				
		Сметная прибыль	51 %				261						
		Итого с НР и СП					1 359						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5											
	1-1035-12	к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	105,8529	3,7048515	137,92	511		511				
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	чел.час	3,004375	0,105153125	0,00	0			0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), производительность 5 м3/мин к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	3,004375	0,105153125	556,54	59		59	0			
	050102	Машины мозаично-шлифовальные к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	46	1,61	10,84	17			0			
	340312	Карборунд	кг	2	0,07	435,00	30		17		30		
Итого по локальной смете 3-12 (у корп.1)				68 571,00	12 442,00	2 131,00	53 998,00	94,30	2,60				
Стоимость материальных ресурсов				53 998									
Эксплуатация машин				2 131									
Основная ЗП рабочих				12 442									
Накладные расходы				9 442									
Сметная прибыль				5 902									
Автотранспорт 7%				3 780									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого							87 695						
НДС 18%							15 785						
Всего							103 480						

Локальная смета 1-12 (15 колл. цех 6)

1	56-15-2	Ремонт дверных полотен со сменной брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения нижних	100 брусков			0,09	43 268,03		3 894	3 473		421	23,7
		Накладные расходы	69,7 %						2 421				
		Сметная прибыль	49,6 %						1 723				
		Итого с НР и СП							8 038				
	1-4-0	Затраты труда рабочих, разряд работ 4	чел.-ч	263,73	23,7357	146,33		3 473		3 473			
		Саморезы	шт.	3000	270	0,60		162				162	
		Пиломатериалы хвойных пород. Бруски обрезные длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм II сорта	м3	0,4	0,036	7 191,04		259				259	
2	13-06-003-01 прим.	Очистка поверхности металлических дверей щётками.	очищаемой поверхност и	1 м2			49,12		771	771			5,9
		Накладные расходы	76,5 %			15,7			590				
		Сметная прибыль	56 %						432				
		Итого с НР и СП							1 793				
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	0,378		5,9346	129,95		771	771			
	1-1030-12	к норм. расх. *1,2*0,35											
3	15-04-030-1	Масляная окраска металлических дверей, количество окрасок 1	100 м2 окрашиваемой поверхност и			0,157	5 035,19		791	282		503	2,1
		Накладные расходы	80,33 %						227				
		Сметная прибыль	37,4 %						105				
		Итого с НР и СП							1 123				
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	13,3584	2,0972688	134,53		282		282			
	1-1033-12	к норм. расх. *1,15*1,2											
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,015	0,002355	0,00		0					
	2	к норм. расх. *1,25*1,2											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,015	0,002355	268,30		1					
	030954	к норм. расх. *1,25*1,2											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,045	0,007065	719,48		5					
	400001	к норм. расх. *1,25*1,2											
		Крапки цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	м	0,0244	0,0036308	131 000,00		502				502	
	101-0456												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1757	Ветполь											
4	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2 покрытия	0,1	0,0157	52,82	1						
		Накладные расходы	68 %		0,12	25 840,13	3 101	1 734	1 367			13,3	2,5
		Сметная прибыль	54,4 %				943						
		Итого с НР и СП					5 223						
	1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	111,2	13,344	129,95	1 734	1 734					
	2	Затраты труда машинистов Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	чел. час	21	2,52	0,00	0						
	030954	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,8	0,216	268,30	58		58				
	050101	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	19,2	2,304	556,54	1 282		1 282				
	330804	Строительный мусор	м	38,4	4,608	5,76	27		27				
	509-9900	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	6,6	0,792	0,00	0				0		
5	11-01-011-01	Накладные расходы	94,09 %		0,3	13 877,49	4 164	1 974	167		2 023	16,4	0,6
		Сметная прибыль	51 %				1 007						
		Итого с НР и СП					7 028						
	1-1022-12	Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	54,5238	16,35714	120,67	1 974	1 974					
	2	Затраты труда машинистов Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	чел. час	1,905	0,5715	0,00	0						
	030954	Вибратор поверхностный к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	1,905	0,5715	268,30	153		153				
	111301	Распор еловый кладочный тяжелый цементный	маш.-ч	13,605	4,0815	3,28	13		13				
	402-9071	Устройство стяжек на кахле 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2 стяжки	2,04	0,612	3 305,08	2 023				2 023		
		Накладные расходы	94,09 %		0,3	48 484,33	14 545	649	748		13 148	5,4	2,5
		Сметная прибыль	51 %				611						
		Итого с НР и СП					331						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	17,94	5,382	120,67	649	649					
	1-1022-12	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2*26	чел. час	8,19	2,457	0,00	0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномотовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2*26	Маш.-ч	8,19	2,457	268,30	659		659	0			
	030954	Вибратор поверхностный к норм. расх. *1,25*1,2*26	Маш.-ч	90,48	27,144	3,28	89		89	0			
	111301	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный к норм. расх. *26	м3	13,26	3,978	3 305,08	13 148				13 148		
7	10-02-025-01	Установка маячных реек	100 м2		0,3	10 114,87	3 035	1 043	45		1 947	8,5	
		Накладные расходы	90,27 %				942						
		Сметная прибыль	42,84 %				447						
		Итого с НР и СП					4 424						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,4 к норм. расх. *1,15*1,2	Чел.-ч	28,29	8,487	122,85	1 043	1 043					
	1-1024-12	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч	0,21	0,063	719,48	45		45	0	1 947		
	400001	Труба профилированная 50*50*3	м	0,145833333	0,04375	44 491,53	1 947						
8	62-32-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз	100 м2 окрашивается мой										
		Накладные расходы	68 %				813						
		Сметная прибыль	40 %				478						
		Итого с НР и СП					2 882						
	1-1024	Рабочий строитель среднего разряда 2,4	Чел.-ч	62,75	9,72625	122,85	1 195	1 195					
	101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	19,5	3,0225	131,00	396				396		
Итого по локальной смете 1-12 (15 корп. цех 6)							31 892,00	11 121,00	2 333,00		18 438,00	85,00	5,60

Стоимость материальных ресурсов													
Эксплуатация машин													
Основная ЗП рабочих													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Автотранспорт 7%													
Итого													
НДС 18%													
Всего													
Локальная смета 5-12 (в НПК-79)													
1	62-41-1	Очистка потолка	100 м2 расчищенной поверхности			1,183	2 464,38	2 915	2 915				
		Накладные расходы	68 %				1 982					24,6	
		Сметная прибыль	40 %				1 166						
		Итого с НР и СП					6 063						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	24,6064	118,48	2 915	2 915					
2	62-1-1	Побелка поверхностей плит покрытия.	100 м2 окрашивается мой поверхност и (без вычета проемов)				1,183	2 406,50	2 847	1 379	811	702	16,2
		Накладные расходы	68 %										
		Сметная прибыль	40 %										
		Итого с НР и СП					5 037						
	1-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13,7	16,2071	125,14	2 028	2 028					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопалочные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,1183	268,30	32						
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,1183	719,48	85						
	400001	Побелка	м	0,0342	0,0404586	17 348,09	702					702	
3	62-4-1.	Очистка поверхности стен и откосов	100 м2 расчищенн ой поверхност и				3 2833	2 464,38	8 091	8 091		68,3	
		Накладные расходы	68 %										
		Сметная прибыль	40 %										
		Итого с НР и СП					16 829						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	20,8	68,29264	118,48	8 091	8 091					
4	62-1-1	Побелка поверхностей стен. и откосов.	100 м2 окрашивается мой поверхност и (без вычета проемов)				3 2833	2 406,50	7 901	5 629	324	1 948	45,0
		Накладные расходы	68 %										
		Сметная прибыль	40 %										
		Итого с НР и СП					13 981						
	1-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	13,7	44,98121	125,14	5 629	5 629					
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопалочные, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,32833	268,30	88						
	030954	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,32833	719,48	236						
	400001	Побелка	м	0,0342	0,11228866	17 348,09	1 948					1 948	
5	61-2-7	Ремонт штукатурки стен	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,313	30 899,69	9 671	9 615	56			71,5	0,2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	67,15 %				6 456						
		Сметная прибыль	40 %				3 846						
		Итого с НР и СП					19 973						
	1-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	228,35	71,47355	134,53	9 615	9 615					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,67	0,20971	0,00	0	0					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагистровые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,67	0,20971	268,30	56	0	56	0			
	402-0083	Распор	м3	2,166666667	0,678166667	0,00	0	0			0		
	509-9900	Спирителъный мусор	т	3,38	1,05794	0,00	0	0			0		
	61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	100 м2 отремонтир ованной поверхност и		0,01	52 472,51	525	522	3			3,8	0,0
		Накладные расходы	67,15 %				351						
		Сметная прибыль	40 %				209						
		Итого с НР и СП					1 085						
	1-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	383,06	3,8306	136,17	522	522					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	1,16	0,0116	0,00	0	0					
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномагистровые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,16	0,0116	268,30	3	0	3	0			
	402-0083	Распор готовый отделочный тяжёлый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,044	0,00	0	0			0		
	509-9900	Спирителъный мусор	т	8,1	0,081	0,00	0	0			0		
	06-01-083-7	Приготовление отделочных растворов	100 м3 РАСТВОРА		0,00722	2 047 691,97	14 784	281	118		14 385	2,4	0,4
		Накладные расходы	56,1 %				158						
		Сметная прибыль	48 %				135						
		Итого с НР и СП					15 077						
	1-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	328,32	2,3704704	118,48	281	281					
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	60,936	0,43995792	0,00	0	0					
	030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	17,784	0,12840048	505,88	65	0	65	0			
		к норм. расх. *1,2											
	110902	Распороосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	43,152	0,31155744	171,85	54	0	54	0			
		к норм. расх. *1,2											
		Шпукатурка цементно-песчаная	т	115,9	0,836798	7 118,64	5 957				5 957		
		Шпукатурка гипсовая	т	83,5	0,60287	13 980,00	8 428				8 428		
	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2 покрытия		0,9852	25 840,13	25 458	14 237	11 221			109,6	20,7
		Накладные расходы	68 %				9 681						
		Сметная прибыль	54,4 %				7 745						
		Итого с НР и СП					42 884						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Рабочий стропитель среднего разряда 3	чел.-ч	111,2	109,55424	129,95	14 237	14 237					
	1-1030	Затраты труда машинистов	чел.час	21	20,6892	0,00	0						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	1,8	1,77336	268,30	476		476	0			
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	Маш.-ч	19,2	18,91584	556,54	10 527		10 527	0			
	050101	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	Маш.-ч	38,4	37,83168	5,76	218		218	0			
	330804	Стропильный мисор	м	6,6	6,50232	0,00	0				0		
	509-9900	Грунтование полов за 1 раз	100 м2 обработав аемой поверхност и		0,9852	1 649,00	1 625	700	173		752	5,0	0,0
	15-07-003-02	Накладные расходы	80,33 %				562						
		Сметная прибыль	37,4 %				262						
		Итого с НР и СП					2 449						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	5,0922	5,01683544	139,56	700	700					
	1-1036	к норм. расх. *1,15*1,2											
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,015	0,014778	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25*1,2											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 25 м	Маш.-ч	0,015	0,014778	234,11	3		3	0			
	030952	к норм. расх. *1,25*1,2											
		Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	Маш.-ч	4,23	4,167396	30,42	127		127	0			
	340101	к норм. расх. *1,25*1,2											
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,06	0,059112	719,48	43		43	0			
	400001	к норм. расх. *1,25*1,2											
		Ветшль	кг	1	0,9852	52,82	52		43		52		
	101-1757	к норм. расх. *1,25*1,2											
		Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	13,8	13,59576	51,46	700				700		
	101-4163	к норм. расх. *1,25*1,2											
		Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа «Ветонит» 3000, толщиной 3 мм	100 м2 стяжки		0,9852	14 168,01	13 959	5 429	115		8 415	41,8	0,1
	11-01-011-09	к норм. расх. *1,15*1,2											
		Накладные расходы	94,09 %				5 108						
		Сметная прибыль	51 %				2 769						
		Итого с НР и СП					21 836						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3	чел.-ч	42,4074	41,77977048	129,95	5 429	5 429					
	1-1030	к норм. расх. *1,15*1,2											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	чел.час	0,105	0,103446	0,00	0						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,105	0,103446	234,11	24		24	0			
	030952	Древо электрические к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	2,145	2,113254	8,22	17		17	0			
	330206	Лыгесосы промышленные к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	4,2	4,13784	12,49	52		52	0			
	331305	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,03	0,029556	719,48	21		21	0			
	400001	Грунтовека акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ к норм. расх. *1,25*1,2	кг	30	29,556	51,46	1 521				1 521		
	101-4163	Смеси сухие для напыленных полов, марка «Ветонит» 3000	м	0,45	0,44334	15 549,13	6 894				6 894		
11	11-01-011-11	Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к норме 11-01-011-09	100 м2 стяжки		0,9852	19 382,35	19 096		2 882	129	16 085		
		Накладные расходы					2 712						22,2
		Сметная прибыль					1 470						0,2
		Итого с НР и СП					23 278						
		Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	22,5078	22,17468456	129,95	2 882		2 882				
	1-1030	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2*7	чел.час	0,21	0,206892	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 25 м к норм. расх. *1,25*1,2*7	маш.-ч	0,1995	0,1965474	234,11	46		46	0			
	030952	Древо электрические к норм. расх. *1,25*1,2*7	маш.-ч	4,725	4,65507	8,22	38		38	0			
	330206	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2*7	маш.-ч	0,063	0,0620676	719,48	45		45	0			
	400001	Смеси сухие для напыленных полов, марка «Ветонит» 3000 к норм. расх. *7	м	1,05	1,03446	15 549,13	16 085				16 085		
12	15-04-024-08	Простая окраска масляными составами сапожка подготовленного под окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,224	8 861,25	1 985		868	12	1 105		6,5
		Накладные расходы					697						
		Сметная прибыль					325						
		Итого с НР и СП					3 007						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	29,1456	6,5286144	132,90	868		868				
	1-1032	к норм. расх. *1,2*1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч кг	0,075	0,0168	719,48	12		12	0			
		Ветошь	кг	0,21	0,04704	52,82	2				2		
		101-1667 Шпатель	кг	5	1,12	15,15	17				17		
		101-9840 Краски для внутренних работ	кг	37	8,288	131,00	1086				1086		
13	13-06-003-01 прим.	Очистка поверхности металлических дверей щётками.	1 м2 очищаемой поверхности и										
		Накладные расходы	76,5 %		17,66	49,12	867	867				6,7	
		Сметная прибыль	56 %				486						
		Итого с НР и СП					2 016						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,2*0,35	Чел.-ч	0,378	6,67548	129,95	867	867					
14	15-04-030-1	Масляная окраска металлических дверей количеством окрасок 1	100 м2 окрашиваемой поверхности и				888	317	6		565	2,4	0,0
		Накладные расходы	80,33 %		0,1766	5 035,19	255						
		Сметная прибыль	37,4 %				119						
		Итого с НР и СП					1 262						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15*1,2	Чел.-ч	13,3584	2,35909344	134,53	317	317					
		2 Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,2	Чел.час	0,015	0,002649	0,00	0			0			
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг общемашиновые, выслота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч	0,015	0,002649	268,30	1		1	0			
		030954 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,2	Маш.-ч	0,045	0,007947	719,48	6		6	0			
		400001 Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25 розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0,0244	0,00430904	131 000,00	564				564		
		101-0456 Ветошь	кг	0,1	0,01766	52,82	1				1		
		101-1757											
15	62-5-3	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности и		0,4682	9 125,08	4 272	2 515	33		1 724	19,2	0,0
		Накладные расходы	68 %				1 710						
		Сметная прибыль	40 %				1 006						
		Итого с НР и СП					6 988						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	Чел.-ч	40,93	19,163426	131,26	2 515	2 515					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1	0,04682	0,00	0			0			
030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,04682	268,30	13		13	0			
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,028092	719,48	20		20	0			
101-0426		Краски масляные и алкидные, готовые к применению белгилла	т	0,0203	0,00950446	131 000,00	1 245				1 245		
101-1596		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,37456	406,78	152				152		
101-1712		Шпатлевка клевава	т	0,0455	0,0213031	15 152,43	323				323		
101-1757		Ветошь	кг	0,16	0,074912	52,82	4				4		
16	62-35-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз	100 м2 окрашиваемой поверхности				367	297				70	2,3
		Накладные расходы					202						
		Сметная прибыль	68 %				119						
		Итого с НР и СП	40 %				688						
1-1031		Рабочий строитель среднего разряда 3,1	чел.-ч	62,75	2,259	131,26	297						
101-9841		Краски масляные готовые к применению для наружных работ	кг	14,9	0,5364	131,00	70				70		
17	62-29-1 прим.	Окраска масляными составами ранее окрашенных венттруб за один раз	100 м2 окрашиваемой поверхности				349	145	1			203	1,1
		Накладные расходы	68 %				99						
		Сметная прибыль	40 %				58						
		Итого с НР и СП					506						
1-1032-12		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	13,78	1,08862	132,90	145						
400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,00079	719,48	1		1	0			
101-0430		Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению	т	0,0196	0,0015484	131 000,00	203				203		
101-1757		Сурок железный МА-15, ПФ-14	кг	0,1	0,0079	52,82	0				0		

Итого по локальной смете 5-12 (в НПК-79) 115 600,00 57 338,00 12 308,00 45 954,00 448,60 21,60

Стоимость материальных ресурсов	45 954												
Эксплуатация машин	12 308												
Основная ЗП рабочих	57 338												
Накладные расходы	41 345												
Сметная прибыль	26 014												
Автотранспорт 7%	3 217												
Итого	186 176												
НДС 18%	33 512												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Всего													
Локальная смета Оголовки													
1	53-16-1	Ремонт кирпичной кладки	1 м3 кладки		1,3	9 459,58	12 297	6 442	288		5 567	52,9	0,6
		Накладные расходы	73,1 %				4 709						
		Сметная прибыль	56 %				3 608						
		Итого с НР и СП					20 614						
	1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	40,6985	52,90805	121,76	6 442	6 442					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	0,4945	0,64285	0,00	0			0			
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,23	0,299	654,37	196		196	0			
	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопаловые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,2645	0,34385	268,30	92		92	0			
	402-9078	Распор цементно-известковый М50	м3	0,253	0,3289	0,00	0				0		
	404-9001	Кирпич	1000 шт.	0,402	0,5226	10 653,39	5 567				5 567		
2	06-01-082-18	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100	РАСТВОРА		0,00329	238 068,20	784	103	54		627	0,9	0,2
		Накладные расходы	56,1 %				58						
		Сметная прибыль	48 %				49						
		Итого с НР и СП					891						
		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	263,511	0,86695119	118,48	103	103					
	2	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	чел. час	59,708	0,19643932	0,00	0			0			
	030101	Автогрузчики 5 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	18,354	0,08038466	505,88	31		31	0			
	110902	Расворосмесители передвижные 250 л к норм. расх. *1,15	маш.-ч	41,354	0,13605466	171,85	23		23	0			
	101-1324	Шлакопортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	т	30,4	0,100016	4 620,15	462				462		
	408-0141	Песок природный для строительных растворов средней	м3	121	0,39809	413,25	165				165		
3	53-25-1 прим.	Разборка металлических перемычек в стенах существующих зданий.	1 т металлоконструкций перемычек		0,033	17 890,06	590	578	12			4,4	0,0
		Накладные расходы	73,1 %				423						
		Сметная прибыль	56 %				324						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Итого с НР и СП					1 337						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *0,7*1,15	Чел.-ч	133,5334	4,4066022	131,26	578	578					
	1-1031	Затраты труда машинистов к норм. расх. *0,7*1,15	Чел.час	0,37835	0,01248555	0,00	0	0					
	2	Льбедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *0,7*1,15	Маш.-ч	0,1288	0,0042504	6,88	0	0					
	030401	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) к норм. расх. *0,7*1,15	Маш.-ч	0,5957	0,0196581	51,89	1	1					
	040502	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *0,7*1,15	Маш.-ч	0,37835	0,01248555	556,54	7	7					
	050101	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *0,7*1,15	Маш.-ч	0,7406	0,0244398	5,76	0	0					
	330804	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *0,7*1,15	Маш.-ч	0,161	0,005313	719,48	4	4					
	400001	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	1 т металлокон струкций перемычек		0,053	76 679,74	2 530	826					
	4	Накладные расходы		73,1 %			604						
		Сметная прибыль		56 %			463						
		Итого с НР и СП					3 597						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	190,762	6,295146	131,26	826	826					
	1-1031	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	Чел.час	0,5405	0,0178365	0,00	0	0					
	2	Льбедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,184	0,006072	6,88	0	0					
	030401	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,851	0,028083	51,89	1	1					
	040502	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,5405	0,0178365	556,54	10	10					
	050101	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,7406	0,0244398	5,76	0	0					
	330804	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,161	0,005313	719,48	4	4					
	400001	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	1 т металлокон струкций перемычек		0,053	76 679,74	2 530	826					
	4	Накладные расходы		73,1 %			604						
		Сметная прибыль		56 %			463						
		Итого с НР и СП					3 597						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,1 к норм. расх. *1,15	Чел.-ч	190,762	6,295146	131,26	826	826					
	1-1031	Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15	Чел.час	0,5405	0,0178365	0,00	0	0					
	2	Льбедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т) к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,184	0,006072	6,88	0	0					
	030401	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,851	0,028083	51,89	1	1					
	040502	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,5405	0,0178365	556,54	10	10					
	050101	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,15	Маш.-ч	0,7406	0,0244398	5,76	0	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,15	маш.-ч	1,058	0,034914	5,76	0		0				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	0,23	0,00759	719,48	5		0				
		Электроды диаметром 6 мм Э42 к норм. расх. *1,25*1,15	т	0,009	0,000297	73 728,81	22				22		
		Уголок №50 к норм. расх. *1,25*1,15	т	1,04	0,03432	40 963,25	1 406				1 406		
		Распор голтовый кладочный цементно-известковый марки 50 к норм. расх. *1,25*1,15	м3	0,54	0,01782	3 305,08	59				59		
		Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 к норм. расх. *1,25*1,15	1000 шт.	0,57	0,01881	10 653,39	200				200		
5	15-04-030-03	Масляная окраска металлических перемычек.	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы	80,33 %			10 778,06	194				58		1,0
		Сметная прибыль	37,4 %				109						
		Итого с НР и СП					354						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,3 к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	56,0142	1,0082556	134,53	136				136		
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноопаловые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,00027	268,30	0				0		0
		Ветошь к норм. расх. *1,25*1,2	кг	0,3	0,0054	52,82	0				0		0
		Земля ПФ-115 к норм. расх. *1,25*1,15	т	0,0246	0,0004428	131 000,00	58				58		
6	09-06-001-02	Установка металлической решетки.	1 т конструкции										
		Накладные расходы			0,067	8 841,59	593				8		4,5
		Сметная прибыль			57,8 %		403						0,0
		Итого с НР и СП					338						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	67,169775	4,500374925	129,95	585				585		
		Заплаты труда машинистов к норм. расх. *1,25*1,15	чел.час	0,1725	0,0115575	0,00	0				0		
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах стропительства 10 т к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,1725	0,0115575	654,37	8				8		
		Решетка металлическая к норм. расх. *1,25*1,15	шт	59,70149254	4	0,00	0				0		
7	15-04-030-04	Масляная окраска металлической решетки.	100 м2 окрашиваемой поверхности										
		Накладные расходы			0,019	16 820,94	320				68		1,9
		Сметная прибыль					251						0,0
		Итого с НР и СП					320						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы	80,33 %				202						
		Сметная прибыль	37,4 %				94						
		Итого с НР и СП					616						
		Рабочий стропитель среднего разряда 3,3											
	1-1033	к норм. расх. *1,15*1,2	чел.-ч	98,0628	1,8631932	134,53	251	251					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	0,015	0,000285	0,00	0						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м											
	030954	к норм. расх. *1,25*1,2	маш.-ч	0,015	0,000285	268,30	0		0				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,045	0,000695	719,48	1		1				
	400001	к норм. расх. *1,25*1,2	т	0,0273	0,0005187	131 000,00	68				68		
	101-1757	Земель ПФ-115	кг	0,3	0,0057	52,82	0				0		
		Вешошь	1 т										
8	МЗВ-01-003-1	Изготовление металлической решетки.	конструкции										
		Накладные расходы	56,1 %			0,067	66 293,77	4 442		1 026	498	2 918	7,0
		Сметная прибыль	32 %					328					0,5
		Итого с НР и СП					5 346						
		Рабочий монтажник среднего разряда 4											
	1-2040-12	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	104,65	7,01155	146,33	1 026	1 026					
	2	Затраты труда машинистов	чел. час	7,866	0,527022	0,00	0						
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	6,9	0,4623	743,58	344		344				
	021102	к норм. расх. *1,15											
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	31,395	2,103465	51,89	109		109				
	040502	к норм. расх. *1,15											
		Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,15	0,07705	6,34	0		0				
	040504	к норм. расх. *1,15											
		Дрепи электрические	маш.-ч	0,345	0,023115	8,22	0		0				
	330206	к норм. расх. *1,15											
		Машины шифроалыные электрические	маш.-ч	1,265	0,084755	24,44	2		2				
	330301	к норм. расх. *1,15											
		Пресс-ножницы комбинированные	маш.-ч	0,966	0,064722	166,76	11		11				
	350481	к норм. расх. *1,15											
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0,575	0,038525	820,00	32		32				
	400002	к норм. расх. *1,15											
		Лист металлический тол. 2 мм	т	0,611940299	0,041	42 594,95	1 746				1 746		
		Уголок 50*50	т	0,38809701	0,026	40 963,25	1 065				1 065		
	101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0,0215	0,0014405	73 728,81	106				106		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
9	15-02-016-01	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен	штукатурки ваемой поверхност и										
		Накладные расходы	80,33 %										
		Сметная прибыль	37,4 %										
		Итого с НР и СП					8 254						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,5 к норм. расх. *1,15*1,15	чел.-ч	99,7165	26,125723	137,92	3 603	3 603					
	1-1035-12	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноплатовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	0,89125	0,2335075	268,30	63	63					
	030954	к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	7,834375	2,05260625	173,63	356	356					
	111500	к норм. расх. *1,25*1,15	м3	1,51	0,39562	0,00	0						
	402-0083	Раствор готовый	РАСТВОРА										
	06-01-083-07	Приготовление отделочных растворов	100 М3		0,00396	2 045 387,33	8 100	148	62		7 890	1,2	0,2
		Накладные расходы	56,1 %				83						
		Сметная прибыль	48 %				71						
		Итого с НР и СП					8 254						
		Рабочий строитель среднего разряда 2 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	314,64	1,2459744	118,48	148	148					
	1-1020	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	58,397	0,23125212	0,00	0						
	2	Затраты труда машинистов Автогрузчики 5 т к норм. расх. *1,15	маш.-ч	17,043	0,06749028	505,88	34						
	030101	к норм. расх. *1,15	маш.-ч	41,354	0,16376184	171,85	28						
	110902	к норм. расх. *1,15	м	115,9	0,458964	7 118,64	3 267				3 267		
		Штукатурка цементно-песчаная	м	83,5	0,33066	13 980,00	4 623				4 623		
		Разборка цементной стяжки с кровли оголовка.	100 М2										
	11	57-2-4	покрытия		0,06	29 716,16	1 783	997	786			7,7	1,4
		Накладные расходы	68 %				678						
		Сметная прибыль	54,4 %				542						
		Итого с НР и СП					3 003						
		Рабочий строитель среднего разряда 3 к норм. расх. *1,15	чел.-ч	127,88	7,6728	129,95	997	997					
	1-1030	к норм. расх. *1,15	чел.-ч	24,15	1,449	0,00	0						
	2	Затраты труда машинистов Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноплатовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,15	чел.-ч	2,07	0,1242	268,30	33						
	030954	к норм. расх. *1,15	маш.-ч										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин к норм. расх. *1,15	маш.-ч	22,08	1,3248	556,54	737		737	0			
	330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические к норм. расх. *1,15	маш.-ч	44,16	2,6496	5,76	15		15	0			
	509-9900	Строительный мусор	т	6,6	0,396	0,00	0				0		
12	11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм Накладные расходы Сметная прибыль	100 м2 стяжки 94,09 % 51 %		0,06	6 837,83	410 356 193		378			3,1	0,1
		Итого с НР и СП					959						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	52,251975	3,1351185	120,67	378		378				
	1-1022-12	к норм. расх. *1,15*1,15 Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,825625	0,1095375	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,15	чел.час	1,825625	0,1095375	0,00	0			0			
	030954	Вибратор поверхностный к норм. расх. *1,25*1,15	маш.-ч	1,825625	0,1095375	268,30	29		29	0			
	111301	Распор готовый кладочный тяжёлый цементный	маш.-ч	13,038125	0,7822875	3,28	3		3	0			
	402-9071	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	м3	2,04	0,1224	0,00	0				0		
13	11-01-011-02	Накладные расходы Сметная прибыль	100 м2 стяжки 94,09 % 51 %		0,06	1 030,35	62 27 15 104		29		33	0,2	0,1
		Итого с НР и СП					104						
		Рабочий строитель среднего разряда 2,2	чел.-ч	3,9675	0,23805	120,67	29		29				
	1-1022-12	к норм. расх. *1,15*1,15*6 Затраты труда машинистов	чел.-ч	1,81125	0,108675	0,00	0			0			
	2	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноимачтовые, высота подъема 45 м к норм. расх. *1,25*1,15*6	чел.час	1,81125	0,108675	0,00	0			0			
	030954	Вибратор поверхностный к норм. расх. *1,25*1,15*6	маш.-ч	1,81125	0,108675	268,30	29		29	0			
	111301	Распор готовый кладочный тяжёлый цементный к норм. расх. *1,25*1,15*6	маш.-ч	20,01	1,2006	3,28	4		4	0			
	402-9071	к норм. расх. *6	м3	3,06	0,1836	0,00	0				0		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
14	06-01-082-18	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки 100	100 МЗ РАСТВОРА		0,00306	238 068,20	729	96	50		583	0,8	0,2
		Накладные расходы	56,1 %				54						
		Сметная прибыль	32 %				31						
		Итого с НР и СП					814						
		Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	263,511	0,80634366	118,48	96	96					
	1-1020-12	к норм. расх. *1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	59,708	0,18270648	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,15											
	030101	Автомогрузчики 5 т	маш.-ч	18,354	0,05616324	505,88	28		28	0			
		к норм. расх. *1,15											
	110902	Расovorосмесители передвижные 250 л	маш.-ч	41,354	0,12654324	171,85	22		22	0			
		к норм. расх. *1,15											
		Шлакортландцемент общестроительного и специального назначения марки 400	т	30,4	0,093024	4 620,15	430				430		
	408-0141	Песок природный для строительных растворов средней	м3	121	0,37026	413,25	153				153		
15	12-01-016-02	Огрунтовка основной под кровельный ковер битумной мастикой.	100 м2 кровли		0,06	3 931,93	236	30			206	0,2	
		Накладные расходы	91,8 %				28						
		Сметная прибыль	44,2 %				13						
		Итого с НР и СП					277						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,2	чел.-ч	3,703	0,22218	132,90	30	30			206		
	1-1032	к норм. расх. *1,15*1,15					206						
	101-1780	Битумная мастика	кг	45	2,7	76,44							
16	12-01-002-9	Устройство кровель плоских из наплавленных материалов в два слоя	100 м2 кровли		0,06	21 576,77	1 295	163	22		1 110	1,1	0,0
		Накладные расходы	91,8 %				150						
		Сметная прибыль	44,2 %				72						
		Итого с НР и СП					1 517						
		Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	18,9911	1,139466	142,83	163	163					
	1-1038-12	к норм. расх. *1,15*1,15											
	2	Затраты труда машинистов	чел.час	0,2875	0,01725	0,00	0			0			
		к норм. расх. *1,25*1,15											
	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,2875	0,01725	654,37	11		11	0			
		к норм. расх. *1,25*1,15											
	150401	Горелки газопламенные	маш.-ч	6,6125	0,39675	13,36	5		5	0			
		к норм. расх. *1,25*1,15											
	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,129375	0,0077625	719,48	6		6	0			
		к норм. расх. *1,25*1,15											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	101-1961	Линокрóm	м2	114	6,84	70,41	482				482		
	101-1962	Линокрóm ТКП	м2	116	6,96	78,58	547				547		
	101-2278	Грoпан-битан, смесь технuческая	кг	29,94	1,7964	45,18	81				81		
17	15-04-006-3 прим.	Покрyтие поверхностей грунтовоkой глyбокоkо прoникновeния фасадoв за 1 раз	100 м2 покpытия		0,262	1 716,71	450				114	2,3	0,0
		Накладные расходы	80,33 %				267						
		Сметная прибыль	37,4 %				124						
		Итого с НР и СП					841						
		Рабочий строитель среднего											
	1-1040	разряда 4	чел.-ч	8,662375	2,26954225	146,33	332						
		к норм. расх. *1,15*1,15											
	2	Запчасти труба машинистов	чел.час	0,014375	0,00376625	0,00	0				0		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, выcотa пoбьeма 45 м	маш.-ч	0,014375	0,00376625	268,30	1				0		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
	030954	Автомобили бортовые,											
		грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,014375	0,00376625	719,48	3				0		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
	400001	Ветшль	кг	0,1	0,0262	52,82	1				1		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
	101-1757	Грунтовека	т	0,013	0,003406	33 050,85	113				113		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
18	15-04-013-02	Окраска фасадов и откосов с лесов по подготовленной поверхности	100 м2 фасада		0,262	7 112,69	1 864				1 173	4,9	
		смикатная.	80,33 %				529						
		Сметная прибыль	37,4 %				246						
		Итого с НР и СП					2 639						
		Рабочий строитель среднего											
		разряда 3,2	чел.-ч	18,8853	4,9479486	132,90	658						
		к норм. расх. *1,15*1,15											
	1-1032-12	Лебедки электрические тяговыми усилене до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,345	0,09039	6,88	1				0		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
	030401	Автомобили бортовые											
		грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1725	0,045195	719,48	33				0		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
	400001	Копер	шт	9,923664122	2,6	254,23	661				661		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
		Известь	т	0,067	0,017554	16 949,15	298				298		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
		Ветшль	кг	0,01	0,00262	52,82	0				0		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
	113-0368	Стекло жидкое калийное	т	0,03072	0,00804864	26 605,93	214				214		
		к норм. расх. *1,25*1,15											
Итого по локальной смете Оголовки				40 701,00	16 381,00	2 319,00					22 001,00	126,50	3,30
Стоимость материальных ресурсов							22 001						
Эксплуатация машин							2 319						
Основная ЭП рабочих							16 381						
Накладные расходы							12 150						
Сметная прибыль							7 910						
Автотранспорт 7%							1 540						
Итого							62 301						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
НДС 18%							11 214						
Всего							73 515						

Локальная смета Прочие работы													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	Т			10	507,68	5 077	1 125			3 952	10,3	
	Накладные расходы		56,1 %				631						
	Сметная прибыль		32 %				360						
	Итого с НР и СП						6 068						
1-1010	Рабочий строитель среднего разряда 1	чел.-ч		1,03	10,3	109,20	1 125	1 125					
101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	шт.		20	200	19,76	3 952				3 952		
ФССП 310-3021-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	Т							1 840				
	Итого с НР и СП				10	183,97	1 840		1 840				
	автомобиль-самосвал-10 т	маш.-ч											
ФССП 311-01-146-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную	Т		1,518	15,18	121,19	1 840		1 840	0			
	Накладные расходы		85 %		9,24	63,08	583	583				5,3	
	Сметная прибыль		48 %				280						
	Итого с НР и СП						1 359						
1-1 0	Затраты труда рабочих, разряд работ 1	чел.-ч		0,5777	5,337948	109,20	583	583					
Итого по локальной смете Прочие работы							7 500,00	1 708,00	1 840,00		3 952,00	15,60	

Стоимость материальных ресурсов													
Эксплуатация машин													
Основная ЗП рабочих													
Сметная прибыль													
Автотранспорт 7%													
Итого													
НДС 18%													
Всего													
Итого по смете: Текущий ремонт помещений защитных сооружений ГО													
Эксплуатация машин													
Основная ЗП рабочих													
Накладные расходы													
Сметная прибыль													
Стоимость материальных ресурсов													
Автотранспорт 7%													
Итого по смете													
НДС 18%													
Всего по смете													
							23 117						
							130 804						
							95 460						
							60 561						
							251 238						
							17 587						
							578 767						
							104 178						
							682 945						

Заказчик

Исполнитель

